[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 618 / 2014

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública melhorias de sinalização no perímetro do Instituto Felippo Smaldone, no cruzamento com a Avenida Dique II e nos acessos aos bairros Jardim Canadá e Santa Rita.

JUSTIFICATIVA

A solicitação é reivindicação de todos os usuários da via que reclamam da falta de sinalização, tendo em vista que os motoristas não respeitam os limites de velocidade, podendo causar graves acidentes.

Sala das Sessões, 21 de Outubro de 2014.

	 Mário de Pinho

	VEREADOR